veritatem humane nature et no  
de videlicet precedente christ⁹ da  
mavit similiter ad patrem pro sua  
tibulatione dicens. Pater mi si pos  
sibile est transeat a me calix iste.  
Et hoc q̄ non sum exauditus non  
ad insipientiam supple reputabis  
imo in hoc apparuit maxima eius  
sapientia et quantus ad diuinita  
tem et quantum ad humitatem  
quia ille modus liberationis hu  
mane fuit clementissimus ut vi  
debat. a de⁹ cedim⁹ qui poterat

**Cassio** Audiat querulū ge  
tiones suas desiderat sine dilacō  
ne compleri petit sicut dictum est  
humanitas verbi que merebatur  
exaudiri. qm tamen ideo non con  
stat auditam vt eius sacro sanguī  
ne probrosa mundi criminā laua  
rentur Clamauit paulus vt ab eo  
carnis stimulus tolleretur nec ta  
men auditur a **Aug⁹** Sed nō  
domino **Aug⁹** ad insi  
pientiam sed ad sapientiam vt ho  
mo intelligat deū esse medicum.  
a tribulationem medicamentum  
esse ad salutē; non ad penā. Sub  
medico positus vris secaris da  
mas. non audit medicus ad volū  
tatem sed ad **GREGO** xxvi.  
sanitatem mora  
lium. labor pugne protrahit vt  
crescat corona victorie. Suos er  
go dominus cum velociter non ex  
audit quos repellere creditur tra  
hit. Medicus quippe animarum ē  
et peccatorum in bonis contigia

secat abscondit virus puerib⁹ fer  
ro tribulationis a quo woes egri  
audire dissimulat: eo egritudinis  
finem pro

**Cassio** duo enim  
curat. **Cassio** sunt gene  
ra petitionum quando petim⁹ ho  
notes diuicias vindictā immiti⁹  
a cetera bñoi: insipēter petim⁹  
quia mundana desideramus. Nō  
autem postulamus vt a periculis  
liberemur vt vita nobis conces  
tur eterna. non stulte petimus sed  
conuenienter oramus. **V** autē  
in sancto habitas deus pater qui  
es laus israel id est videntium et  
intelligentia **Aug⁹** In illis ha  
um te **Aug⁹** tas quos  
sancificasti quos facis itēligere  
quia ad utilitatem quosdam non  
exaudis. a ad damnationē; quos  
dam exaudis. **A** utilitate; non ē  
exauditus paulus. a ad damnacō  
nem est exauditus byatolius qui  
petit Job ad temptandum. et de  
mones qui petierunt se posse intra  
re porcos. **I**n te sperauerunt  
patres nostri: sperauerunt et li  
berasti eos. **D** te clamauerunt  
a salui facti sunt. Et nouim⁹ alegi  
mus qm multos patres nostros  
sperantes in se quos eruit deū  
Eruit populum israel de terra egi  
pti. Eruit tres pueros de camino  
ignis. Eruit danielē de lacu leo  
num. Eruit susannam de fallo cri  
mine. Nunquid defecit ad filiu⁹ su  
um vt in cruce pendentem non ex  
audiret. Sed cum hec tanta suppli  
cantibus prestiterit tam filio pro  
prio non peccat sed p nobis om

nib us trahidit illum ut impletetur scripture et satis mundi passione ipsius proueniret. christus qui suos apostolos vocat in euangelio fratres ipse antiquos prophetas a fideles **Ieronim⁹** vocat patres.

In te sperauerunt et non sunt confusi. quia quod promisisti adimplesti hoc est terra promissionis a longam vitam eis dedit.

### Nicolaus

Ago autem sum vermis id est vestitis a abominabilis in conspectu in deorum. Vnde expueunt in faciem eius et collaphis eum occident ut habetur. Mathei. xxvij. a non homo videlicet reputatus quia non habebat speciem neque decorum. Vnde. ysa. liij. Reputauimus eum quasi virum leprosum. Maximus in sermone eiusdem. Cur toti⁹ creature dominus vermiculo se voluerit comparari. e possumus quidem humilitati assignare que sanctorum virtus est maxima sicut sanctus moyses ante deum se animal irrationalis proficitur. dauid pulicem se esse commemorat. Vlchri stus se comparat vermi **Ieronim⁹**

Quia vermis in ligno nascitur non habet patrem nisi matrem. Et cristus ex maria est natus sine con cubitu non habet patrem in terra nisi matrem. **Opprobrium hominum**

**Cassiodorus** fuit christus innumeris sputis sacerdotes a pharisei conspuebant a lapidis

sacrilegis reverabantur eum. a ab iectio plebis fuit. quod pylatus dedit turbis potestatem quem relent sibi dimitti. Illi barabam sibi eligentes christum dominum potius abiicerunt. **Omnes** videntes me. Omnes de malis tantum fuscipiendum est qui deriserunt me dentes. Ave rex iudeorum locuti sunt labini a non animo Namque per iracundiam et non per rationem probares dictum adiecit et mouerunt caput. me sicut falsum prople **Nicolaus** blas tam phe mado a vocando. Quid at dixerunt sacerdotes cum blasphemando consequenter ostendit dicens

Perauit in domino eripi a eis saluum faciat eum. Hec verba recitat etiam euangelista. Math. vice simo septimo dicentes. Principes sacerdotum cum scribis illeutes dicebant. Alios saluos fecit se ipsum non potest saluum facere. Et subditur confidit in deum liberet euz si vult et propterea ait quo manu vult **Ieronimus**

id est pater voluit talem filium habere sine peccato per quem peccata mundi **Cassiodorus**

O celestis integritas. Nonne vide mus hic euangelium magis recere quam psalmum in quando tantaveritate completa sunt ut non futura sed transacta videantur. Merito ne quid aut excusabile perfidis aut fidelibus relinqueret am

bigu  
um **Nicolaus** Seq<sup>t</sup>ur  
mamitatis christi qui tanq<sup>ue</sup> verus  
homo recurrit ab diuum aurili  
um dicens **Voniam** tu es qui ex  
traxisti me de ventre. vide licet vir  
ginali quia supra naturam nasci  
me fecisti de **Cassiodor**

Et congreue ab originalis peccati  
vicio dicit se extradum. vnde hu  
manitas tenebat obnoxia spes  
mea ab uteribus matris mee Cri  
stus homo ab inicio vite sue spem  
suam se dicit posuisse i domino vt  
declararet perfectam humanitez  
qua assumere monstrare dignus

**Jeronimus** Qui non est  
sugere vbera matris id evbera ma  
rie In te projectum ex utero

**Augustinus** vt in sol<sup>o</sup>  
**Cassiodorus** dicit se p  
iectum in domino ostendit ab hu  
mana iniqtate se fuisse discretum

**Ex parte matris mee de me es tu**  
**Nicola** v te deu; meu cog  
noui quia anima  
christi ab instanti concepcionis fu  
it repleta virtutibus ac cieenis ne  
discelleris a me subtralendo auxi  
lium tuum Cuius causa subditur

**Voniam tribulacio proxima**  
est id est acerbitas maxima mee  
passionis et non est qui adiuuet  
cripiendo me de mambus iudeorum

**Jeronimus** neq<sup>ue</sup> angel<sup>o</sup>  
neq<sup>ue</sup> homo

misi tu pa  
ter **Cassio** q<sup>a</sup> si de<sup>o</sup>  
uet nullus est qui eripiat pietat<sup>e</sup>  
tem. Consideremus ergo si debem<sup>o</sup>  
aliquando ab ipso diuidi qui n<sup>o</sup>  
bius nisi iphius tantu miseratione  
possum<sup>o</sup> salvare. Oratione decur  
sa quaz cristus in passionib<sup>o</sup> suis  
semper premitit sicut eum fecisse  
tempore traditionis euangelista  
tu dicta testatur. Considerent p al  
legoricas copaciones atchanum  
crucifixionis sue reuelat ponens  
futura tamq<sup>ue</sup> preterita vt durissima  
corda iudeorum quasi peracta veri  
tate coiudiceret. **O** iudeorum me  
vituli mlti v populi iudeorum q<sup>a</sup> erat  
tamq<sup>ue</sup> vituli lascivientes et inconti  
nentes qui gressus suos nullo mo  
deramine distinguunt sed vagi ac  
petuli ad iniqua consilia quibus  
dam saltibus effugerunt Thauri pim  
gues obsederunt me. p quos pri  
cipes iudeorum designat qui fero  
res erant ad occidendum cristuz  
a in binicis impinguati Vl cictu  
dederunt potest trahi ad eos qui  
ilium cum gladiis et fustibus am  
bierunt. Obsederunt autem ad il  
los qui sepulchrum eius custodi  
erunt ne a discipulis occulte rape  
ret. **P**eruerunt sup me os suum  
Clamantes. Crucifige. Crucifige  
eum sicut leo rapiens et rugiens  
**Nicolaus** Desiderantes  
me deuotare ex  
cruelitatis magnitudine **I**cuit  
aq effusus sū. q<sup>a</sup> ei pfecti<sup>o</sup> fidit  
de vase q<sup>ue</sup> alij liqres q<sup>a</sup> de alijs li  
qrib<sup>o</sup> effusis remanet savora odo<sup>r</sup>

per hoc intelligitur q̄ inde ita int̄ē  
debant annichilare christum vt  
de ipso nulla memoria emaneret

**I**dem Jerom̄ **HUGO.** Vel si  
mus. **H**ugo. ut aq̄  
effusus sum id est sanguis meus  
abundanter sicut aqua effusus ē  
**M**ortem autem domini secuta est  
mors spiritualis apostolorū. **Vn**  
de addit a disp̄sa fuit oia ossa mea  
**I**MO. id est apostoli quia sicut  
caro ab ossibus oritur v̄l  
reboratur ita et corpus christi id  
est apostoli firmantur a christo.

**N**ICOLA<sup>9</sup> **V**el aliter magis  
iuxta literam. dis  
psa sunt omnia ossa mea id est a  
iuncturis dissoluta. Tali modo bi  
citur danielis x. Domine in visione  
tua dissoluta fuit compages mee  
a nihil remansit in me viriū. **R**a  
ctum est cor meū sicut cera liquef  
cens in medio ventris mei. Sicut  
cera a calore ignis resoluī sic cor  
humanum in quantum est sensiti  
ue p̄tis organum horrore terribil  
pene imminentis. Nec autē ad ex  
primendam magnitudinem dol  
oris christi sensibiles dicta sunt de  
christo. **A**quit tanq̄ testa virtus  
mea. quia humor existens in cor  
pore christi fuit quasi exhaustus  
per effusionem sui sanguinis in fla  
gellatione: corona concreta: manū a  
pedum confixione et lateris apco  
ne. In cuius aptione post sanguī  
nem exiit aqua. ut habetur. Job  
xix. ad ostendendum q̄ corpus re  
mansit aefactum tanq̄ testa exic  
cata. Et ossa mea cōturbata sunt.

quia deficiēt sanguinē deficit vic  
tus ossium. a lingua mea adhuc sit  
faucibus meis pre defecū humo  
risa i putuerē mortis de duxisti me  
id est ad mortē; per quā cōporta  
rediguntur in pubuerem. tamen  
corpus christi a pubueris putredi  
ne fuit preservatum per sue resur  
rectionis accelerationē mvt dicitur  
est supra psalmo. xv. **N**ec mirum  
si hec passus fūz que pdixi **O**no  
mam circunde cūt me canes ml  
ti id est indei non se habentes ad  
me sicut homines sed sicut canes  
contra me latrantes in presentia  
pylati. consilium malignantium  
obscdit me scdm̄ q̄ dicitur. Mat.  
xxvij. Mane autem facto consilium  
inierunt omnes principes sacerdo  
tum et semiores populi aduersus  
Ihesum ut eum morti traderent et  
vinculum adduxerent et poncio py  
lato presidi tradiderunt. **E**re  
runt manus meas a pedes meos  
clavis in cruce perforando. Et licet  
hoc fecerunt milites pylati q̄ erat  
gentiles: ascribitur tamen indei  
ad quorum importunam peticio  
nem hoc factum fuit. dimumerau  
runt omnia ossa mea quia ita ex  
tenderunt me in cruce q̄ ipsa dimu  
merari potuerunt.

**C**ASSIODOR. **V**t qd̄ caro supducta celauerat: mi  
mia extensio corporis appareret  
**N**ICOLAUS **A**d cuius intel  
lectū sciēdū q̄  
qñ aliq̄s cruci affigebat p̄pus mē  
fura corporis a manu i manū fūl  
tudinem: a scapulū usq̄ ad pedes